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مدال آوری دختران 
تیرانداز جوان ایران

نمایندگان ایران در دومین روز از رقابت های  �
تیراندازی قهرمانی آسیای تهران هم مدال آوری 
کردند. دیروز در مسابقات تیمی بانوان در رده جوانان 
در رشته تفنگ بادی ۱۰ متر ایران صاحب مدال برنز 
شد. تیم های چین و ژاپن به ترتیب اول و دوم شدند. 
در بخش انفرادی همین رشته، آرمینا صادقیان با 
کسب مدال نقره به مقام نایب قهرمانی آسیا دست 
یافت. دیگر نماینده کشورمان در این دیدار، مریم 
شفیعی پور بود که با رسیدن به جایگاه هفتم به 
کار خود پایان داد. در تفنگ بادی بانوان نوجوان، 
نمایندگان ایران کاری از پیش نبردند و در بخش 
تیمی پنجم شدند. فاطمه کرم زاده تنها نماینده 
کشورمان در فینال رقابت های انفرادی نیز در جایگاه 
ششم آسیا قرار گرفت. در تفنگ بادی بزرگسالان 
بانوان نجمه خدمتی، قهرمان آسیا که به فینال 
راه یافته بود، با نتیجه ضعیف هشتمی به کار خود 
پایان داد. پیش از این در رقابت های روز نخست، 
امیرسیاوش ذوالفقاریان در تفنگ بادی جوانان طلا 

گرفت. تیم تفنگ سه نفره جوانان نیز قهرمان شد. 

نوراللهی در نیم فصل راهی 
تراکتورسازی می شود

بازیکن شماره هشت پرسپولیس نیز برای  �
پشت سرگذاشتن دوران سربازی اش مجبور به ترک 
سرخ پوشان و حضور در تراکتورسازی شد. به گزارش 
«ورزش سه»، احمد نوراللهی که در این فصل 
قرارداد خود را با سرخ پوشان تمدید کرده بود، اکنون 
با توجه به پایان دوران تحصیل، راهی جز جدایی 
از جمع پرسپولیس و حضور در تراکتورسازی برای 
پشت سرگذاشتن دوران سربازی ندارد. نوراللهی که 
با توجه به آمادگی بالای بازیکنان خط میانی فرصت 
چندانی برای حضور در ترکیب این تیم نداشت، 
ترجیح داد با گفت وگو با سرمربی سرخ پوشان مجوز 
جدایی اش از نیم فصل را دریافت کند و برای ادامه 
فوتبال راهی تبریز و تراکتورسازی شود تا این گونه 
هم فرصت بازی به او برسد و هم بتواند دوران 

سربازی اش را پشت  سر بگذارد. 

تلاش وزارت ورزش برای ثبت هنر 
رزم ایرانی در شورای المپیک آسیا

معاون توسعه ورزش همگانی از قول مساعد  �
مسئول دپارتمان مسابقات شورای المپیک آسیا 
برای ثبت هنر رزم ایرانی در نشست بعدی شورای 
المپیک آسیا در اسفند ماه امسال خبر داد. «غلامرضا 
شعبانی بهار» در حاشیه مجمع عمومی جهانی و 
آسیایی توآی (هنر رزم ایران) در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا گفت: «با برپایی این مجمع که به میزبانی ایران و 
با حضور ۳۶ عضو مجمع برگزار شد، تلاش کردیم تا 
بتوانیم هنر رزم ایران را که از قدمت کهنی برخوردار 
است، برای نخستین بار در شورای المپیک آسیا به 
ثبت برسانیم. نشست بعدی شورای المپیک آسیا، 
اول اسفند ماه امسال در ژاپن برگزار می شود که این 
موضوع از سوی «حیدر فرمان» مسئول دپارتمان 
مسابقات و فنی شورای المپیک آسیا مطرح می شود و 
پس از بررسی های لازم، امیدواریم در نشست این شورا 
که در اردیبهشت ماه سال آینده در عشق آباد برگزار 

می شود، به ثبت برسد».

خبر

ساز  من و  کلهر یکی شده اند
 دوستی هم یکی از ضرورت های این همکاری 
است. من حین کار از کیهان انرژی می گیرم. بسیاری 
از شنونده های کارمان در ترکیه، آمریکا و اروپا به 
ما می گویند که انگار یک نفر دارد روی سن ساز 
می زند. کافی است تا شما هم چشمانتان را ببندید 
تا فکر کنید یک نوازنده دارد ساز می زند. اصلا هدف 
از اجرای دونفره هم همین است که فکر کنی یک 
نفر دارد ساز می زند. من و کلهر به کارمان ایمان 
داریم. این را هم اضافه کنم که ایران فرهنگ 
غنی و موسیقی غنی دارد؛ تا زمانی که ملودی ها 
و نت های آنها زنده بمانند، هویت حفظ می شود، 

بنابراین باید از فرهنگ و سازها مراقبت کرد.
الان وضعیت موسیقی سنتی در ترکیه چطور  �

است؟
موسیقی سنتی ترکیه طرفداران خاص خودش 
را دارد. گروهی هستند که زیر سایه اجراهای خوب، 
نوازندگان و خواننده های خوب گسترش پیدا 
می کنند و بزرگ تر می شوند. البته تعداد افرادی که 
به این موسیقی می پردازند، زیاد نیست. به هرحال 
طرفداران موسیقی پاپ خیلی بیشتر هستند و به 
آن معنا موسیقی سنتی طرفداری ندارد. گروه های 
زیادی در موسیقی سنتی هستند که علاقه به 
فعالیت دارند اما چون مخاطب ندارند، نمی توانند 
فعالیت کنند. موسیقی پاپ به سرعت تولید 
می شود و مخاطب هم به همان سرعت آن را 
می شنود اما برای شنیدن موسیقی سنتی باید فکر 
گذاشت و خود را خسته کرد. باید این موسیقی را با 

دقت گوش داد.
شما دونوازی های زیادی را برگزار می کنید؟ �

معمولا من تنهایی کنسرت می دهم. در ترکیه 
با عارف ساء کنسرت می دهم اما با ارکسترهای 
مختلفی از جمله ارکستر فیلارمونیک وین، ارکستر 

سمفونیک های مختلف و... کنسرت داشته ام.
بائلاما سبک های مختلفی دارد.  � نوازندگی 

درست است؟
ببینید گروهی که بائلاما می نوازند، خیلی 
فعالیت های بین المللی ندارند. در ترکیه محلی به 
نام آنادولو وجود دارد که در آنجا بیشتر این ساز 
نواخته می شود و همان جا هم بیشتر گوش داده 
می شود. اما کم کم دارد کنسرت هایی برای این ساز 
برگزار می شود و مردم این ساز را بیشتر می شناسند. 
اما درباره سبک نوازندگی باید بگویم که این ساز 
در قدیم در ترکیه با انگشت نواخته می شده نه با 
مضراب. یواش یواش با مضراب زدن مرسوم شد. 
دلیلش هم آمدن عود بود که با مضراب نواخته 
می شد و این تبدیل به عادت شد. من به ر وستاهای 
مختلف سر زدم و دیدم که برایم با دست نواختن 
این ساز بسیار جذاب است. سعی کردم این تکنیک 
را گسترش دهم چراکه نوازنده بی واسطه با سازش 
در ارتباط است و این احساس خیلی خوبی است. 
در ایران ساز تنبور به این شکل نواخته می شود. در 
این کنسرت من بخش اول را با دست و بخش دوم 
را با مضراب می نوازم. به هرحال من از شاگردان 
عارف ساء هستم و سبک و سیاق او را دنبال می کنم. 
او در ترکیه هنرمند بسیار مهمی است. برای معرفی 
و گسترش بائلاما در ترکیه تلاش بسیار زیادی کرده 
و در رأس بائلامانوازان است. صدها بائلامانواز در 
سایه او پرورش یافته اند. ساء از ۴۰ سال پیش کارش 

را آغاز کرده است.

دور تازه لغو کنسرت ها  از  بوشهر
اما درست ۴۸ ساعت قبل از اجرای کنسرت، 
تماسی با ما گرفته شد و از طریق اداره کل ارشاد 
استان بوشهر در نامه ای به ما اعلام شد که فقط 
در تاریخ ۱۵ آذرماه مجاز به برگزاری کنسرت 
هستیم». او در تشریح دلیل این اتفاق افزود: «دلیل 
لغو کنسرت ما در تاریخ ۱۶ آذرماه نزدیکی تاریخ 
برگزاری کنسرت به روز ۱۸ آذرماه، شهادت امام 
حسن عسکری(ع)، اعلام شد. اما مایلم اشاره کنم 
که گروه موسیقی آوای موج در محرم و صفر 
امسال بیش از ۱۰ بار اجرای مراسم سوگواری را در 
تهران و شهرستان ها برگزار کرد و احترام و رعایت 
آیین ایام سوگواری در اولویت اصلی مردم بوشهر و 
به ویژه گروه موسیقی آوای موج بوده و هست». این 
هنرمند با اشاره به این موضوع ادامه داد: «اما آنچه 
پذیرشش هضم کردنی نیست، این است که چرا 
بررسی این تداخل تاریخی، آن هم با فاصله دو روز، 
از طرف مسئولان، قبل از صدور مجوز کتبی صورت 
نگرفته بود؟ کنسرت ما می توانست چهاردهم و 
پانزدهم آذرماه باشد و هیچ مشکلی با این تاریخ 
یا حتی تاریخ دیگری نداشتیم؛ اما تاریخی که پس 
از هماهنگی های متعدد برای اجرای کنسرت ما از 
طرف اداره کل ارشاد مجاز اعلام شد، تاریخ ۱۵ و 

۱۶ آذرماه بود». 
خانم مدیرکل چه گفت؟ 

مدیرکل دفتر وزارت ارشاد استان بوشهر به خبر 
لغو برنامه امشب گروه موسیقی «آوای موج» از 
سوی وزارت ارشاد واکنش نشان داد و گفت: این 
برنامه با رضایت سرپرست گروه آوای موج به دلیل 
هم زمانی با شهادت امام حسن عسکری (ع) لغو 
شد. حمیده ماحوزی، در واکنش به خبر لغو برنامه 
سه شنبه، ۱۶ آذر، گروه موسیقی «آوای موج» به ایلنا 
گفت: از ابتدا قرار بود گروه آوای موج در روزهای 
چهاردهم و پانزدهم آذرماه اجرا داشته باشند که 
متأسفانه گروه، بدون هماهنگی با اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان بوشهر تاریخ برنامه هایشان را 

به روزهای ۱۵ و ۱۶ آذرماه تغییر دادند.
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لیگ برتر- هفته سیزدهم

درست در روزهایی که به نظر می رسد فوتبال ایران 
قرار است کمی از حاشیه دور شود و روی «متن» اصلی 
پیش برود، اتفاق تازه ای می افتد که دوباره حاشیه بر 
متن می چربد. اتفاق تازه محرومیت (احتمالی) سه 
جلسه ای است که برای مهدی رحمتی، کاپیتان و 
دروازه بان استقلال، از سوی کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال در نظر گرفته شده (همراه دو بازیکن دیگر 
استقلال). همین محرومیت حالا حرف و حدیث های 
زیادی را به وجود آورده که بسیاری از آنها منطبق بر 
واقعیت و تعدادی از این سخن ها هم تقریبا بی اساس 

به نظر می رسد.
دلیل محرومیت

ماجرا کمی پیچیده است؛ استقلال نزدیک به پنج 
ماه پیش اردویی در کشور ارمنستان برگزار می کند تا با 
آمادگی بیشتری مهیای حضور در بازی های لیگ شود؛ 
چند وقت بعد از آن اردو، عکسی از مهدی رحمتی 
همراه دو بازیکن دیگر استقلال در کنار خانمی منتشر 
می شود که پوشش مناسبی ندارد. انتشار آن عکس حالا 
دلیل اصلی محرومیت دروازه بان استقلال عنوان و حتی 
گفته شده خود این بازیکن عکس مربوطه را منتشر کرده 
است. نکته ای که در این میان جای سؤال دارد اینکه 
عکس مذکور خارج از کشور گرفته شده و هیچ کدام از 
اعضای باشگاه استقلال و البته شخص مهدی رحمتی 
شناختی از آن هوادار نداشته اند. موضوع خیلی ساده، 
پاسخ دادن به درخواست یک هوادار برای گرفتن یک 
عکس بوده که رحمتی و دیگر بازیکنان استقلال بدون 
اینکه کار غیراخلاقی انجام دهند، عکس مربوطه را 
گرفته اند؛ هرچند نحوه ایستادن رحمتی در عکس 
یادشده نشان می دهد این بازیکن چندان میلی هم به 
گرفتن آن عکس نداشته؛ اما از آنجا که کاپیتان باشگاه 
بوده، به درخواست ساده هوادار این تیم پاسخ مثبت 
داده است. دیگر نکته ای که باید در این میان به آن اشاره 
شود حضور نماینده حراست وزارت ورزش در محل و 
کنترل کردن تمامی شرایط بوده؛ در نتیجه اگر اقدامي 
غیراخلاقی انجام مي شد نماینده مذکور می توانست 
همان جا تذکرات لازم را بدهد. در مجموع و با توجه 
به حکم به نسبت عجیبی که برای مهدی رحمتی صادر 
شده، این موضوع بحث برانگیز شده و حسابی فضای 

فوتبال را تحت تأثیر قرار داده است.
رحمتی: اگر با من مشکل دارید بگویید

اعلام این حکم (به صورت غیررسمی) علاوه بر 
تحریک فضای اجتماعی، صدای مسئولان باشگاه 
استقلال و شخص مهدی رحمتی را هم درآورده 
است. کاپیتان استقلال که از موضوع رخ داده به شدت 
ناراحت بود، دوشنبه شب در برنامه ۹۰ این حکم 
را عجیب خواند و گفت: «اول برای من سؤال است 
که چرا آقایان مصاحبه کرده اند و گفته اند این پرونده 
رحمتی است، مگر سه بازیکن دیگر در عکس حضور 
ندارند؟ دوم اینکه مگر قتل، دزدی یا اختلاس است که 
اسم پرونده روی آن گذاشته اند؟ وقتی می خواستیم به 
خرید برویم، یک هوادار جلوی هتل در حضور حراست 
وزارت ورزش درخواست کرد با ما عکس بگیرد، من 
باید به ایشان می گفتم خانم اول حجابت را درست کن 
و بعد عکس بگیر؟ من در این عکس پشتم به آن خانم 
است و اصلا به او نزدیک نیستم و سه نفر دیگر هم در 
عکس حاضر هستند. آقای تاج و آقای کفاشیان و حتی 
مسئولان دولت که به سفر خارج از کشور می روند، آنجا 
هیچ خانمی حضور ندارد؟ سومین مسئله اینکه اردوی 
ارمنستان پنج ماه پیش بوده و چرا الان دو، سه روز 
مانده به بازی حساس با تراکتورسازی این حکم را اعلام 
کرده اند و تمرکز کل تیم ما را به هم ریخته اند. چند 
سال است بازیکنان با هواداران خانم عکس می گیرند 

و هیچ کس محروم نشده و اگر این طور بود فوتبال ایران 
یک لژیونر هم نداشت. اگر حکم محرومیت من تأیید 
شود، هیچ اعتراضی نمی کنم؛ اما از فوتبال خداحافظی 
می کنم. من فکر می کنم کسانی در فدراسیون فوتبال 
هستند که با من مشکل شخصی دارند و همان هایی 
هستند که باعث شدند از تیم ملی دور شوم و اگر 
این طور است بهتر است آن را رک و  پوست کنده اعلام 
کنند تا خودم از فوتبال خداحافظی کنم و تیم من 

آسیب نبیند».
رحمتی احضار شد و نرفت؟

مشکلی که در این میان گریبان استقلال و کاپیتان 
تیمش را گرفته این است که مسئولان کمیته اخلاق و 
در رأس آنها مرتضی تورک، رئیس این کمیته مدعی 
هستند سه بار برای رحمتی احضاریه فرستاده اند 
تا او بیاید و دفاعیاتش را ارائه کند. مرتضی تورک، 
رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم در 
واکنش به صحبت های رحمتی در برنامه ۹۰،  تأیید 
کرد محرومیت در نظر گرفته شده به خاطر همان 
عکس است: «یکی از مشکلات اخلاقی که در فوتبال 
داریم همین عکس ها و فیلم هایی است که از سوي 
بازیکنان با افراد خانواده یا نامحرم منتشر می شود. 
یکی دیگر از بازیکنان هم چند ماه پیش عکس هایی 
منتشر کرد که محرومش کردیم و الان خارج از کشور 
است. یکی دیگر از دروازه بانان چنین کاری کرد و با 
خانمی که وضعیت بسیار نامناسبی داشت عکس 
گرفت و جایزه اش را به دست او داده و عکس را 
منتشر کرده بود و محروم شد. من برای آقای رحمتی 
احترام قائلم و ایشان همیشه ذکر روی لبشان جاری 
است و هیچ وقت درباره ایشان مصاحبه نکرده ام و 
اسم ایشان را نیاورده ام و چند بازیکن دیگر همراه 
ایشان در عکس هستند که درباره همه تصمیم گیری 
می کنیم. ما سه نوبت آقای رحمتی را دعوت کردیم 
که نیامد، آخرین دعوت نامه ۲۷ روز پیش ارسال 
شد و مصادف با فوت آقای پورحیدری بود و چند 
روز بعد جلسه رسیدگی داشتیم که نه خودش آمد 
و نه نماینده اي از باشگاه استقلال حاضر شد و نه 

دفاعیه ای فرستاده شد و زمانی که کسی حاضر نشود 
از خودش دفاع کند، براساس محتویات پرنده و ادله 
موجود رأی صادر می کنیم. این رأی براساس قانون 
صادر شده و در آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال به 
این مسئله اشاره شده است. اگر آقای رحمتی می آمد 
این توضیحات را می داد و می گفت من عکس را 
منتشر نکردم و خود خانم منتشر کرده است، ما که 
با رحمتی خصومت نداریم و مطمئنا توضیحات او 
تأثیرگذار بود. ما رأی آقای رحمتی و سایر کسانی را که 
در آن تصویر هستند صادر کردیم و الان هم فرصت 
اعتراض دارند و می توانند تشریف بیاورند و اگر آقای 
رحمتی می آمد، قطعا و صد درصد این رأی صادر 
نمی شد». البته مهدی رحمتی می گوید در جریان 
سه احضاریه قرار ندارد و فقط از یکی از آنها خبردار 
شده است: «دوستان گفته اند سه بار من را احضار 
کرده اند درصورتی که فقط یک بار آقای عبداللهی در 
روز درگذشت مرحوم پورحیدری به من گفت کمیته 
اخلاق شما را دعوت کرده و قرار شد به خاطر این 
اتفاقی که افتاده این جلسه چند روز به تعویق بیفتد و 

بعد از آن  هم خبری نشد».
فوتبال آزاری به بهانه اخلاق

موردی که درباره حکم مهدی رحمتی و امثال 
این حکم صادر شده بیشتر به نظر می رسد رویه ای 
افراط گونه در این موارد است؛ رحمتی که دست برقضا 
یکی از متدین ترین بازیکنان فوتبال ایران است هرگز 
تابه حال موردی غیراخلاقی در پرونده نداشته و تا جای 
ممکن تلاش کرده به منفعت تیمش لطمه نخورد. 
ضمن اینکه همان طور که دروازه بان استقلال گفته 
با توجه به رأی صادرشده هیچ بازیکنی از ایران نباید 
لژیونر شود چون همه هواداران تیم هایی که بازیکنان 
ایرانی در آن بازی می کنند مرد نبوده و همه هم طبیعتا 
حجاب کاملی ندارند. اگر قرار به صدور چنین رأی هایی 
باشد که باید از فردا به ترتیب شاهد فراخواندن 
تک تک بازیکنانی باشیم که در لیگ های خارجی 
توپ می زنند. شاید صدور همین آرای عجیب باشد 
که صدای هواداران و البته چهره های مطرح فوتبال 

ایران را هم درآورده است. علی کریمی، ستاره سابق 
باشگاه پرسپولیس یکی از آن چهره های سرشناس 
فوتبال است که نسبت به رأی صادرشده برای رحمتی 
معترض است. او حتی در پستی در اینستاگرامش 
در حمایت از رحمتی نوشته: «زدوبندکردن سر 
واگذارکردن حق فروش اینترنتی بلیت های لیگ، 
زدوبندکردن سر اسپانسر لباس در سه، چهار سال 
گذشته که هیچ کس هم حاضر به پاسخ گویی نشد و 
خیلی موارد دیگر، اینها جرمش کمتر از عکس گرفتن 

با یک طرفدار، یک هم وطن است».
نیاز به تشکیل اتحادیه بازیکنان

با توجه به رفتارهای صورت گرفته اخیر درباره 
بازیکنان فوتبال که بعضا اجحاف زیادی در حق آنها  
شده به نظر می رسد نیاز است هر طور شده اتحادیه ای 
برای حمایت از این بازیکنان شکل بگیرد. همین چند 
روز پیش بود که صحبت های درخور تأمل مسعود 
شجاعی، بازیکن ملی پوش کشورمان درباره فساد در 
فوتبال، سروصدای زیادی به پا کرد ولی بلافاصله پس 
از منتشرشدن آن اظهارات، کمیته اخلاق در اولین 
فرصت این بازیکن را احضار کرد تا احتمالا او را به 
جرم صحبت کردن با یکی، دو رسانه خارجی توبیخ 
کند. این در حالی است که صحبت های شجاعی 
نکته درخور توجهی داشت که می شد حداقل کمیته 
اخلاق بندی به خبر احضار شجاعی اضافه کند 
با این عنوان که مثلا حاضر به شنیدن صحبت های 
این بازیکن است! حالا دست کم در همین دو مورد 
می توان خلأ اتحادیه بازیکنان را حس کرد. هر اتفاق 
ریزودرشتی که رخ می دهد دیگران مجبور می شوند 
در شبکه های مجازی واکنش نشان دهند؛ نمونه اش 
همین مورد شجاعی که ستاره های زیادی ازجمله 
علی کریمی و مهدی مهدوی کیا از او در شبکه های 
اجتماعی حمایت کردند ولی اگر اتحادیه بازیکنانی 
وجود داشت شاید به جای توبیخ، محرومیت و ترس 
از گفتن حقایق، راه مناسب تری پیش روی بازیکنان 
فوتبال قرار می گرفت تا در انتخاب مسیر دست روی 

بهترین گزینه بگذارند.

بازیکنان ایران به تشکیل اتحادیه نیاز   دارند

آزردن فوتبال به بهانه گرفتن عکس با یک هوادار

شرق: در شرایطی که پرونده حضور بانوان 
محجبه بسکتبالیست ایرانی در رقابت های 
بین المللی در حال بسته شدن بود، با ورود 
مسعود سلطانی فر، وزیر جدید ورزش و جوانان، 
به این موضوع بار دیگر جرقه هایی از امید در 
دل دختران ملی پوش این رشته زده شده است.
فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا)، سپتامبر سال 
۲۰۱۴ مهلت دوساله ای را به تمام کشورهای 
مسلمان داد تا در این بازه زمانی بتوانند با 
برگزاری مسابقات مختلف، نظر فیبا را برای 
گرفتن مجوز قطعی حجاب کسب کنند، اما 
با گذشت دو سال از این فرصت، فدراسیون 
بسکتبال ایران تنها یک اردوی مشترک با 
تیم های باشگاهی ترکیه برای ملی پوشان 
برگزار کرد و نتوانست گام محکمی را برای 
جلب رضایت فیبا بردارد.بانوان ملی پوش 
بسکتبالیست در حالی در این دو سال از 
نادیده گرفته شد خود از سوی مسئولان ورزش 
کشور ابراز نگرانی کردند که در مقابل، هرکدام 
از این مسئولان، به سرانجام نرسیدن این موضوع 
را یک جور توجیه می کردند.فاطمه کرم زاده، 
نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان، 
وجود یک سری محدودیت ها و همکاری نکردن 
سایر کشورها را مانع اصلی دانست. محمود 
مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال، هم به 
گرفتن مجوز حجاب برای بانوان خوش بین نبود. 
«فدراسیون جهانی به هیچ وجه حاضر نمی شود 

خانم ها لباسی غیر از تی شرت و شورت بپوشند. 
چراکه معتقد است زمین بسکتبال با رشته هایی 
مثل والیبال و فوتبال فرق دارد و این پوشش، 
هم از نظر پزشکی برای ورزشکار خطرناک است 
و هم مانع تلاش تیم های دیگر می شود، اما با 
تمام اینها، تا به این لحظه مقاومت کردیم و 
التماس می کنیم». حالا در روزهایی که مهلت 
دوساله فیبا با اتمام سال ۲۰۱۶ میلادی رو به 
پایان است و امیدها هم برای حل این معضل 
بزرگ بسکتبال زنان ایران از دست رفته، 
اظهارات مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و 
جوانان، در بدو ورودش به بدنه ورزش کشور 
قدری باعث امیدواری اهالی این رشته شده 
است. او روز گذشته گفت: «همچنان پیگیر 
موضوع حضور بین المللی زنان ایران با حجاب 
اسلامی در مسابقات بسکتبال هستم. به رئیس 
فدراسیون گفته ام در تهران یک بازی نمادین با 
حضور دختران ملی پوش و در حضور میهمانان 
ما از مجامع و دفاتر بین المللی مستقر در 
تهران برگزار کند. خودم هم حاضر خواهم شد 
تا به شکلی صدای دختران مسلمان باشیم. 
امیدوارم در پایان ماه دسامبر که جلسه کمیته 
فنی فیباست، تصمیم خوبی برای حضور زنان 
محجبه و علاقه مند بسکتبال ایران و کشورهای 
اسلامی گرفته شود». فیبا چند روز پیش اعلام 
کرد کمیته فنی فدراسیون جهانی به زودی 

تصمیم نهایی را درباره این موضوع می گیرد.

وزیر   ورزش برای موافقت «فیبا» با حجاب بسکتبالیست ها پیشنهاد داد
برگزارى دیدار نمادین در تهران

ماشین سازی، تیم قدیمی و ریشه دار تبریزی، 
این فصل پس از دو دهه دوری از سطح اول 
فوتبال ایران، به لیگ برتر صعود کرد. این تیم 
که از نظر مالی وابسته به شهرداری تبریز است، 
با سرمایه گذاری درخورتوجه در ابتدای فصل 
امیدوار بود یکی از تیم های موفق این فصل 
باشد اما در عمل چنین اتفاقی نیفتاد. در پایان 
هفته دوازدهم لیگ برتر ماشین سازی با کسب 
تنها شش امتیاز در قعر جدول قرار دارد و 
پس از شکست این هفته این تیم تبریزی مقابل 
پرسپولیس، رسول خطیبی، سرمربی بومی 

ماشین سازی، استعفا داد. 
ماجرای عجیب انتخاب جانشین خطیبی 
از همان شب آغاز شد. خیلی زود زمانی  که 
باشگاه ماشین سازی رسما هشت مربی را 
به عنوان گزینه های جانشینی خطیبی معرفی 
کرد، مشخص شد انتخاب مربی در این باشگاه 
یک فرایند پیچیده است. دلیل این پیچیدگی هم 
وجود چندین مرکز تصمیم گیری پیرامون این تیم 
فوتبال بود. ظاهرا به غیر از مدیرعامل، شهرداری 
و شورای شهر تبریز هم داعیه انتخاب سرمربی 
دارند.  این شرایط نامتعارف سرانجام دیروز 
باعث استعفای مدیرعامل باشگاه ماشین سازی 
و قائم مقام او شد. حامد نجفی، قائم مقام 
باشگاه ماشین سازی تبریز، بعد از جلسه دیروز 
هیأت مدیره باشگاه به ایسنا گفت: «هیأت مدیره 
تأکید داشت گل محمدی به عنوان سرمربی 

انتخاب شود اما بنده روی آقای کاظمی نظر 
داشتم. بنابراین فکر می کنم در زمینه انتخاب 
سرمربی با باشگاه هم عقیده نیستم و نمی توانم 
از این پس هم با آنها کار کنم». نجفی همچنین 
از استعفای میرمعصوم سهرابی، مدیرعامل 
باشگاه، خبر داد. به نظر می رسد در تبریز 
شهرداری و مدیرعامل باشگاه خواهان انتخاب 
فرهاد کاظمی اند اما شورای شهر بر انتخاب 
پرویز مظلومی تأکید دارد. در این میان یحیی 
گل محمدی و مربی خارجی هم طرفدارانی دارد 
و همین چندصدایی وضعیت را بحرانی کرده 
است. علی اکبر استاداسدی یکی از پیش کسوتان 
ماشین سازی دراین باره گفت: «ماشین سازی 
وضعیتش طوری است که ۱۰ مدیر و سرپرست 
دارد. اصلا معلوم نشد برای چه دستیار تونی را 
به ایران آوردند».هیأت مدیره ماشین سازی دیروز 
نتوانست این گره را باز کند و یک تصمیم عجیب 
هم گرفت. هدایت این تیم به صورت موقت به 
حسین خطیبی، دستیار و برادر رسول خطیبی 
سپرده شد. نجفی عنوان می کند اگر قرار بر 
این بود که حسین خطیبی سرمربی موقت تیم 
شود، چه لزومی به اخراج رسول خطیبی بود؟ 

ماشین سازی پنجشنبه میزبان ذوب آهن است. 
به نظر می رسد کشمکش سیاسیون تبریز بر 
سر انتخاب سرمربی همچنان ادامه پیدا کند و 
استعفای مدیرعامل هم در راستای اعمال فشار 

برای خارج شدن از این تنگناست. 

اختلاف شهردار و  شورای شهر تبریز  بر سر  انتخاب سرمربی
ماشین سازى پشت چراغ قرمز سیاسیون
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